
Ajuntament de la Roca del Vallès                                                       
C/ Catalunya, 24

08430 La Roca del Vallès
Tel: 93 842 20 16

ajuntament@laroca.cat 
www.laroca.cat

ILV/LNF
EXP: 2023/382
Assumpte: incoació expedient contractació

RESOLUCIÓ D’ALCALDIA

ANTECEDENTS

El 22 d’agost de 2019, es va formalitzar entre l’Ajuntament de la Roca del Vallès i 
SERVEIS EDUCATIUS CAVALL DE CARTRÓ, SL el contracte per a la gestió indirecta, sota 
la modalidat de concessió de l’explotació del servei públic de les escoles bressol 
municipals. 

El contracte establia una durada de 3 cursos (2019-2020, 2020-2021 i 2021-2022), 
més dues pròrrogues de dos cursos més. En data de 28 de juny de 2022 es va 
formalitzar la primera pròrroga d’aquest contracte i el contractista ha manifestat que 
no té interès a prorrogar 

D’acord amb el que s’ha exposat, és necessari procedir de forma immediata a 
aprovar i convocar l’expedient de contractació per a la licitació del servei públic de 
gestió integral de les fraccions rebuig, orgànica i voluminosos del municipi de la 
Roca del Vallès.

En data de 20 de gener de 2022 la tècnica d’educació ha emès l’informe de 
necessitat del servei. 

FONAMENTS JURÍDICS

L’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, 
estableix que la celebració de contractes per part de les administracions públiques 
requerirà la prèvia tramitació del corresponent expedient, que s’iniciarà per l’òrgan 
de contractació, motivant la necessitat del contracte en els termes previstos a 
l’article 28 de la mateixa Llei.

L’article 28. 1 estableix que les entitats del sector públic no podran celebrar 
contractes diferents dels necessaris per al compliment i realització de les seves 
finalitats institucionals. A aquest efecte, la naturalesa i l'abast de les necessitats que 
es busquen per atendre el contracte previst, així com la idoneïtat del seu objecte i 
contingut per satisfer-les, quan es dugui a terme mitjançant un procediment obert, 
restringit o negociat ha d’estar determinada amb precisió, deixant constància de tot 
això a la documentació preparatòria, abans d'iniciar el procediment per a la seva 
adjudicació.

A tal efecte, la naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se 
mitjançant el contracte projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per 
a satisfer-les, han d’acabar de  ser determinades amb precisió, fet que haurà 
d’esser reflectit en la corresponent memòria de contractació, juntament amb la resta 

Segons la llei 39/2015 del procediment administratiu podeu accedir a la següent url que l'indiquem per verificar aquest document

Codi Segur de Validació 8171bdca74884ad290db169ef3e9ff1f001 Data document: 30/01/2023

Url de validació https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=027

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2023/148 - Data Resolució: 03/02/2023

Signatura 1 de 3

Laura Naveros Ferrer 30/01/2023 Secretària Accidental

Signatura 2 de 3

Albert Gil i Gutiérrez 30/01/2023 ALCALDESSA

Signatura 3 de 3

Laura Naveros Ferrer 03/02/2023 Secretària Accidental

https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=027


Ajuntament de la Roca del Vallès                                                       
C/ Catalunya, 24

08430 La Roca del Vallès
Tel: 93 842 20 16

ajuntament@laroca.cat 
www.laroca.cat

d’aspectes que s’han de justificar als efectes previstos a l’article 116.4 de la LCSP.

Pel que fa al contingut de l’expedient de contractació l’apartat tercer de l’article 116 
de la LCSP estableix que al mateix s’hauran d’incorporar els plecs de clàusules 
administratives particulars i el de prescripcions tècniques que hagin de regir la 
pretesa contractació, així com  el certificat d’existència de crèdit i la fiscalització 
prèvia de la intervenció.

Tanmateix, la disposició addicional tercera al apartat vuitè de la LCSP estableix que, 
es preceptiu l’informe jurídic del secretari de la corporació en l’aprovació dels 
expedients de contractació.

Per tot això, resolc:

Primer. Incoar l’expedient per a la contractació de la gestió indirecta, sota la 
modalidat de concessió de l’explotació del servei públic de les escoles bressol 
municipals. 

Segon. Disposar que els serveis tècnics, en el termini de deu dies hàbils, emetin la 
corresponent memòria del contingut del contracte que es pretén celebrar, on 
s’especifiqui de forma adequada la naturalesa i extensió de les necessitats que 
pretenen cobrir-se mitjançant el contracte projectat, així com la idoneïtat del seu 
objecte i contingut per a satisfer-les,  juntament amb la resta d’aspectes que s’han 
de justificar als efectes previstos a l’article 116.4 de la LCSP.

Tercer. Disposar que els serveis tècnics redactin, en el termini de deu dies hàbils, 
els corresponents plecs de condicions. 

Quart. Disposar que s’emeti el corresponent informe jurídic, en el termini de deu 
dies hàbils, per part del secretari de la corporació.

Cinquè.- Disposar que es dugui a terme la corresponent retenció de crèdit, per part 
de la intervenció municipal, així com la corresponent fiscalització.

Sisè. Donar trasllat de l’informe de necessitat, que obra en l’expedient, a totes les 
Àrees implicades, així com al contractista,  per tal de donar compliment a les 
tasques que en aquest informe es determinen.

Setè.- Disposar que una vegada completat l’expedient s’elevi a l’òrgan de 
contractació per a la seva aprovació i apertura del procediment d’adjudicació, de 
conformitat amb allò establert a l’article 117 de la LCSP. 

Segons la llei 39/2015 del procediment administratiu podeu accedir a la següent url que l'indiquem per verificar aquest document

Codi Segur de Validació 8171bdca74884ad290db169ef3e9ff1f001 Data document: 30/01/2023

Url de validació https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=027

Metadades Classificador:Resolució Núm. Resolució: 2023/148 - Data Resolució: 03/02/2023

Signatura 1 de 3

Laura Naveros Ferrer 30/01/2023 Secretària Accidental

Signatura 2 de 3

Albert Gil i Gutiérrez 30/01/2023 ALCALDESSA

Signatura 3 de 3

Laura Naveros Ferrer 03/02/2023 Secretària Accidental

https://sedesimplifica01.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=027

